
Doubravník
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.424108N, 16.352700E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1208 (816 let) Katastrální výměra: 1 147 ha

Počet obyvatel: 813 PSČ: 592 61

Adresa URL: www.doubravnik.cz

O obci
Městys Doubravník leží v údolí asi 10 km severozápadně od Tišnova a náleží pod Jihomoravský kraj.
Místní část Křížovice se nachází ve výšce cca 520 m n. m.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1208. Osudy Doubravníka jsou těsně spjaty s osudy
kláštera sester augustiánek, který zde založil jistý Štěpán z Medlova – kdy přesně byl klášter založen,
není již dnes možné zjistit, jisté je ovšem

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místních restauracích, ubytování je k dispozici v penzionu, ubytovně nebo
apartmánu.

Okolí a příroda
V obci je památný dub. Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda pouze patnáct procent. Lesy
rostou asi na jedné polovině katastrálního výměru obce. Menší část plochy obce zabírají také louky
(méně než jednu třetinu).

Současnost obce
Občanská vybavenost obce je na dobré úrovni. Je zde zdravotní středisko, dům s pečovatelskou
službou, poštovní úřad, knihovna, malotřídní základní škola, mateřská škola, obchody a
restaurace. Pracuje tu mnoho soukromých řemeslníků

Sportovní možnosti
Doubravník je svou polohou atraktivním místem pro turistiku, vedou zde cyklostezky a několik značených
turistických tras. Lákadlem pro turisty je jistě i blízký hrad Pernštejn a galerie „Z ruky“ v Křížovicích.

Památky a zajímavosti
Mezi místní pamětihodnosti patří farní kostel Povýšení sv. Kříže, památník akademika Koldy - č.
p. 9, nebo kaple sv. Maří Magdalény.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7907/doubravnik/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:03:38



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou nebo vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7907/doubravnik/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:03:38


